CLXXVIII. EIDEM.

*splendore, planebisus, tatoque dicendi genere, philo-
 sophiam amplectatur, Deoque adhaereat.*

Athenis vetus lex erat, eaque proo-judicio, præ-
 clarissime constituta, ut adolescentem, cum puber-
 tatis annos attingisset, ad artes duceretur, ducen-
 tibus autem ad hunc modum. Cujuslibet artis
 instrumenta publice proponebantur, atque ado-
 lescentes ad ea adducebantur. Quocumque autem
 delectari quævisset, ad idque accederet,
 hujus quoque artem edocebatur : quæ videli-
 cet ea, ut plurimum, recte succedant, quæ natura
 duce aggredimur ; ac contra ea, quæ invita natura
 suscipiuntur, spem frustrari soleant. Quorsum au-
 tem spectat hæc narratio ? Nimirum hoc aio tibi
 providendum esse, ne philosophiam, ad quam na-
 tura optime comparatus es, negligas ; aut cuiquam
 alii arti, quæ tibi non satis apta sit, potius assue-
 scas, quam hanc complectaris ad quam natura
 propendens, non modo quia præstantissima est, sed
 etiam quia ad naturam tuam accommodatior.

parœmia quoque ipsa 146 docet **, ac poësis

Minerva aliquid tentat. Huic simile est illud Ho-
 ratii, l Epist., x, 24, 25 :

Naturam expellas furca, tamen usque recurret,
 Et mala perumpellat furtim vestigia victricis.

(70) Ἐθεῖν ἐθέλει. Cod. Reg. et Combef. ἐθέ-
 λειν. Anthologia Epigrammatum libro, cap. 70,
 pag. 108 :

Πᾶτε μὲ θρυλλήσαντες ἐμὴν ἀπεκρίσται· αὐθῆν;
 Ἰπποσύνης ἰκπύων ἐδῶν, καὶ ἀνοδὸς δεῖδεν·

D Ἦν δὲ τις ἰκπύων δεδωῶς ἐθέλησεν δεῖδεν,
 Ἀμφοτέρων ἡμαρτε, καὶ ἰκπύωνης καὶ αὐθῆς.

Hic Nestori quaerenti eur tantopere a scriptoribus
 ac poësis celebratus, a nemine eorum ut canendi
 peritus prædicetur, respondet poëtæ res diver-
 sissimas esse, equitare et canere ; neque fieri
 posse ut unus aliquis in utroque genere excellat ;
 Nestorem autem equitem esse, ac ea propter mi-
 rum non esse, si ut cantor minimè celebraretur.
 Vide Erasmus in adagio : *Equitandi peritus ne
 canet.*

(71) Ἰπποσύνης διαμέρτης. Hoc proverbio ad-
 monemur, ait Bill., eas artes colendas et exercendas
 esse in quibus studium nostrum collocavimus.
 Unde illud Aristophanis perulgatum : Ἐρδὸς τις,
 ἦν ἕκαστος εἰδότη τέχνην, quam quisque norri artem
 in hæc se exercet. Citatur a Cicer., diapat. i Tu-
 sculana. — Mallem legere, in tertia persona, δι-
 αμάρτη. Edit. PATROL.

Quæ autem est hæc naturæ aptitudo? Ut quidem ipse te spectando animadverti, primum vitæ et morum tranquillitas atque simplicitas, animusque ad has vitæ fraudes et imposturas parum appositus et idoneus. Tum quia præstanti es animi indole, menteque alta et erecta, atque ad contemplationem levi et expedita. Huc accedit adversæ cura valetudinibus, et corporis infirmitas: nam hoc quoque non leve ad philosophiam pondus habere Platoni visum est. Quin etiam es ætate, ut jam animi perturbationes inflectantur. Nec vero paupertate tam frangi tibi videris, quam gloriam. Jam quod erubescere scis, in eo non rhetorum morem refert. Sed neque scolesta tibi lingua est, nec malis effectus es, nec circumforaneus es, nec denique, ut rem paucis complectar, quidquam eorum habes, quibus forensæ hominem Democritus fingit atque instruit, vir scilicet popularis gubernationis peritia Aristophane potior. Verum cum rhetor voceris, quidvis tamen potius, quam quocumque mores attingat, inter rhetores censeris. Quocirca noli id philosophiæ, quod jam accepisti, proicere, nec secundas potius in secundis rebus, quam primas in maximis habeas. Atque ut etiam primas eloquentiæ tibi demns, ne sustineas inter graculos excellere, cum aquila esse possis.